
1  

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “Mattei – Fortunato” Eboli (SA) 

Via Serracapilli, 28/A 84025 Eboli (SA) tel. 0828-333167 

pec sais067002@pec.istruzione.it peo sais067002@istruzione.it 

Cod. fisc. 91053360656. P.IVA 05183650653 

Codice meccanografico SAIS067002 

www.iismatteifortunato.edu.it 

Al Direttore S.G.A. 

Al Sito Web- Amministrazione Trasparente 

All’Albo Pretorio 

SIDI Piattaforma FUTURA 

Al Sito Web 
 

 
ATTI SEDE 

 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento B: Realizzazione    di    percorsi   

formativi  di  lingua  e  di  metodologia  di  durata  annuale,  finalizzati  al  potenziamento  delle  

competenze  linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche 

di insegnamento 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 
Procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali di ESPERTI interni o esterni per la 

realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per Docenti – Annullamento Avviso 

Prot.n. 9408 del 16.10.2024 

 

Titolo del Progetto: Go Fast…and All STEM 

C.U.P. G24D23003000006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

mailto:sais067002@pec.istruzione.it
mailto:sais067002@istruzione.it
http://www.iismatteifortunato.edu.it/




2  

 

RICHIAMATO il provvedimento dirigenziale Prot.n. 9205 del 12.10.2024, di indizione della procedura in oggetto; 

VISTO  l’Avviso di Selezione prot. N. 9408 del 16.10.2024; 
CONSIDERATO che all’art. 2, punto x. del richiamato Avviso è erroneamente riportato “in considerazione 
dell’elevata professionalità necessaria alla realizzazione del progetto in oggetto, siano in possesso dei seguenti 
requisiti inderogabili di accesso: 
  

- Laurea Magistrale o vecchio ordinamento, coerente con tipologia di intervento;  
 

- essere docenti “madrelingua”: cittadini  italiani  o  stranieri  che  siano  in  possesso  dei  
seguenti requisiti: a) seguito il corso di studi e conseguiti i relativi titoli (dalla istruzione primaria alla Laurea) nel 
Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; oppure b) seguito il corso di studi ed conseguiti i 
relativi titoli (dall’istruzione primaria  al  Diploma)  nel  Paese  straniero  la  cui  lingua  è  oggetto  del  percorso  
formativo  e  di essere  in  possesso  di  laurea,  che  deve  essere,  obbligatoriamente,  accompagnata  da  
certificazione coerente con il QCER “Quadro comune europeo di riferimento per le  lingue” rilasciata da uno degli 
Enti certificatori riconosciuti internazionalmente;” 
RAVVISATA  la necessità di precisare, in ordine all’art. 2, punto x del richiamato Avviso Prot.n. 9405 del 16.10.2024 
che “in considerazione dell’elevata professionalità necessaria alla realizzazione del progetto in oggetto, siano in 
possesso dei seguenti requisiti inderogabili di accesso: 
  

- Laurea Magistrale o vecchio ordinamento, coerente con tipologia di intervento, unitamente all’ essere docenti 
“madrelingua”: cittadini  italiani  o  stranieri  che  siano  in  possesso  dei seguenti requisiti: a) seguito il corso di 
studi e conseguiti i relativi titoli (dalla istruzione primaria alla Laurea) nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del 
percorso formativo; oppure b) seguito il corso di studi ed conseguiti i relativi titoli (dall’istruzione primaria  al  
Diploma)  nel  Paese  straniero  la  cui  lingua  è  oggetto  del  percorso  formativo  e  di essere  in  possesso  di  
laurea,  che  deve  essere,  obbligatoriamente,  accompagnata  da certificazione coerente con il QCER “Quadro 
comune europeo di riferimento per le  lingue” rilasciata da uno degli Enti certificatori riconosciuti 
internazionalmente;” 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di disporre l’annullamento dell’Avviso Prot.n. 9408 del 16.10.2024, per erronea indicazione dei requisiti 
inderogabili di accesso di cui all’art. 2,  punto x. dello stesso; 

- di disporre nuova pubblicazione dell’Avviso per il conferimento di incarichi individuali di ESPERTI interni o 
esterni per la realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per Docenti; 

- di disporre, altresì, che lo stesso Avviso – nuovamente pubblicato – rechi scadenza di presentazione delle 
istanze per le ore 13,00 del giorno 28 Ottobre 2024. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Patrizia Campagna 

Firmato digitalmente 


		2024-10-18T12:44:27+0200
	PATRIZIA CAMPAGNA




